[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » октября 2025 года                                                                                                                № 153

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 24.02.2016 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 N 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 24.02.2016 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.2.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного Постановлением, слова «необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами «необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка»;

1.2. Пункт 2.6.2.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного Постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления по предоставлению государственных и муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в порядке, установленном Уставом сельского поселения Алябьевский.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                        А.А. Бодрягина